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o s t  i 'forsvarlig stiv Emballage (Tremmekasser, Kurve og lignende) blive befordret 
I med fremskyndet Hastighed, ; for saa vidt de indleveres paa Fragtbreve, der ikke om- 

fatte andet Gods osv. Da "Sur-Ost, ogsaa kaldet Sur-Ostémasse, ikke alene ér ren 
Ost) men tillige meget frisk Ost, der fremfor lagret Ost er letfordærvelig, synes det 
vanskeligt at forstaa, at Gen er aldirektoratet for Statsbanerne nægter at befordre denne 
Ost som en letfordærvelig Vare. Vægringen begrundes ved, at sur Ostemasse maa 
opfattes som et Raamateriale, der ikke uden yderligere Bearbejdelse bliver tjenlig til 
Menneskeføde, men da § 28 ikke nævner, at 홢Ost" skal være færdiglavet eller være 
visse Arter af Ost, kan denne Begrundelse formentlig ikke holde Stik, al den Stund 
sur Ostemasse er sur Ost, altsaa Ost. Hvad Ostefabrikanterne benytte denne Oste- 
masse til, maa være et Statsbanerne uvedkommende Spørgsmaal. Godsekspeditionerne 
i Aalborg, Hillerød, Silkeborg, Esbjerg og Slagelse have da ogsaa hidtil befordret 
Sur-Ost efter Reglen i Godsreglementets § 28, ligesom ogsaa Privatbanerne befordre 
denne Vare som letfordærvelig, selv om den ikke forsendes i stiv Emballage. En 
Klage til Ministeriet for offentlige Arbejder over den nævnte Vægring fra Stats- 
banernes Side har ikke hidført den ønskede Forandring, og Andrageren henstiller 
derfor nu sin Sag til Folketingets Bedømmelse. - 

11 Bilag medfølge. 

E t  Mindretal; (Neergaard) fòreslaar at henvise Andragendet til Ministeren for 
offentlige Arbejder,.. 

S®.:' F ra  Beboere i.'Shern Stationsby, om Antagelse af [et,statsansat--Postbud 
for. :.Skern Stationsby. (IlJdbragt den 13. December 1904 af ..Folketingsmanden for 
Ringkøbing .Amts 6te Valgkreds, Ovesen).- - . - 홢 '. 홢홢 

. Skern 홢 Stationsby har omtrent; 1,400 Indbyggere, og den ankomne Post fordeles -' 
til disse mange Mennesker af et med 50 Kr. maanedlig lønnet og af Postmesteren 
ansat Postbud, der for den daarlige Lønnings Skyld hyppig skifter. Denne hyppige 
Skiften er naturligvis en .stor Ulempe for Beboerne, idet der skal en vel øvet Mand 
til, for at det betydelige Arbejde ved Postombæringen kan blive udført paa tilfreds- 
stillende Maade. Man ønsker derfor meget Ansættelsen af et statslønnet Postbud. 

Da det ikke ses, at Sagen har været hos Ministeren, gør Udvalget ikke Indstiling. 

71. Fi'a. Oversygeplejerske ,ved Københavns Amts Sygehus O. M. Kolbe 'om 
en Rejseunderstøttelse. (Indbragt den 16. Decembér .1904 ', af Folketingsmanden: for' 
Københavns 13de Valgkreds, A. C. Meyer). 

'홢 Andtagel'indèl1' har i '20 Aar haft med Sygepleje at gøre, dels paa Kommune- 
hospitalet i .København, dels i Provinserne, og har i de sidste 4 Aar været ansat som . 
Oversygeplejerske; paa Københavns Amts Sy*gehus-. Det er hendes Ønske at fuldstændig- ' 
gøre sin Uddannelse ved et Ophold paa et stort londonsk Hospital, og fra Formanden 
for Dansk Sygeplejeraad har hun modtaget Løfte om at faa Adgang til et saadant 
Hospital, naar hun var i Besiddelse af 500 Kr. t i l  Rejsen. Det er om disse 500 Kr., 
hun søger. 

1 Bilag medfølger. 

Da. det ikke ses, at Sagen har været hos Ministeren, gør Udvalget ikke Indstilling. 

72. Fra pensioneret Skibbygger i-Marinen .F. C. C. Olsen, om lnvalideundel'-z 
støttelse. (Indbragt den 10. Januar .1905* af Folketingsmanderi for Maribo Amts 3diø. 
Valgkreds, R ø r d a m ) . .  : 

' ÆneTragèren," der er født 1849, ansattes i Orlogsværftéts Haandvrorkerkoxps i 
.Eftera-a.ret 1872 og .pensioneredes i Efteraaret 1904 med omtrent 560 Kr; aa,rlig 


